

Valtakunnanvoudinvirasto

241/030/13

Ulosottoimen rakenneuudistushankkeen lainsäädäntöryhmän toinen mietintö

Finanssiala ry tukee ulosottoimen rakenneuudistuksen tavoitteita

- Finanssiala ry (FA) toivoo ulosottoiminnan tehokkuuden ja tuottavuuden lisääntyvän uudistusten myötä
- Uudistuksen vaikutusarviointi on kuitenkin suoritettava huolellisesti

1 Rakenneuudistuksen tavoitteet ovat kannatettavia

Finanssiala pitää tärkeänä, että ulosottoiminta on myös tulevaisuudessa sujuvaa ja kustannustehokasta. Mietinnössä ilmaistu tavoite taloudelliseen ja tuottavuuden lisäämisestä oikeusturvaa vaarantamatta onkin sekä velkojen että velallisten etujen mukainen.

Mietinnössä korostetaan kannatettavalla tavalla menettelyllisen yhdenmukaisuuden merkitystä. Koska suuri osa ulosottoasioista on summaarisia, painottuvat luotettavuus ja oikeusvarmuus erityisesti niiden kohdalla. Nämä asiat soveltuvat FA:n käsityksen mukaan mietinnön mukaisten ulosottotarkastajien hoidettaviksi. Samalla on kuitenkin huolehdittava siitä, että laajempaa harkintaa edellyttävät päätökset tekee myös vastaisuudessa viranhaltija, jolla on riittävä osaaminen. Näin varmistetaan hakijoiden maksunsaantioikeuden toteutuminen oikealla tavalla. FA pitää hyvänä myös sitä, että ehdotuksessa on huomioitu tehokkaan perinnän merkitys maksuhalukkuuden ylläpitäjänä ja maksulaiminlyöntejä vähentävänä tekijänä.

2 Vaikutusarviointi on toteutettava huolellisesti

Mietinnössä arvioidaan, ettei uusi kolmiportainen täytäntöönpanomalli heikentäisi velkojen asemaa. Siinä kuitenkin myönnetään, että perintätulos voi väliaikaisesti heiketä uuteen järjestelmään siirtymiseen kuuluvan ylimenokauden aikana. Tämä on hyväksyttävää, mikäli esityksen tavoitteet saavutetaan ehdotetussa aikataulussa. FA:n jäsenistön kannalta on erityisen tärkeää, ettei velkojille tilitettävien kertymien määrä vähene.

Vaikutusarviointiosuutta ei ole esitetty mietinnössä erityisen yksityiskohtaisesti. Esimerkiksi uutta täytäntöönpanomallia koskevien pilottihankkeiden tarkempi selostaminen olisi ollut suotavaa, samoin kuin yksityiskohtaisemmat arviot siirtymäkauden aiheuttamasta perintätuloksen heikkenemisestä. FA toivookin näiden seikkojen huomioimista jatkovalmistelussa niiden ansaitsemalla tarkkuudella.

FINANSSIALA RY

Lea Mäntyniemi